

VASA BILADDET



IS TRAVEL. Nytt resebolag siktar på tillväxt. sidan 6



RIVUT MITTEN! VBL guidar dig i Konstens natt. sidan 16



RONJAS RESA. På konstläger från Island till Estland. sidan 14

Fler finländare kan mista sina jobb

● **Ny prognos: Jobben kommer att minska i både byggbranschen, tjänstesektorn och industrin.**

I april-juni minskade personalstyrkan i byggbranschen och inom tjänstesektorn. Den utvecklingen väntas fortsätta. Knappast blir det fråga om massuppsägningar men inom båda branscher-

na, samt industrin, väntas personalstyrkan minska en aning under hösten. Den här utvecklingen målas fram i EK:s nya konjunkturbarometer. **Sidan 6**

FOTO: ARASH MATIN

Bra kamp, dålig skärpa

● **Sport inledde vägen mot liga-äventyret genom att ta stryk av TPS. Fransmannen Charles Bertrand var en av de bättre i ett Sport som bjöd på mål genom miss-tag.** sidan 24



”Det var en bra början när vi fick 6 miljoner i stöd från EU.”

MAPETRA KUMPULA-NATRI OMI KVARKENTRAFIKEN sidan 5

100

MILJARDER EURO stiger. Finlands statsskuld till nästa år. Utgifterna uppgår till 53,4 miljarder och underskottet beräknas bli 3,96 miljarder. Genom att sälja fastigheter och aktier vill Finansministeriet få in 1,9 miljarder till statskassan. **Sidan 8**

KONSTENS NATT 7.8.2014

Affärerna i centrum har förlängda öppettider. Välkommen på nattliga shoppingupplevelser!

Shopping Vaasa
www.shoppingvaasa.com



CERTINA
SWISS WATCHES SINCE 1885

PRECISELY
YOUR
MOMENT

DE ACTION DIVES
AUTOMATIC
SWISS MADE
www.certina.com

Howiseparät

Nedre torget, 65100 Vaasa
www.hoviseparati.fi • info@hoviseparati.fi
tfn. (06) 320 3300
Öppet: må-fre 10-18, lö 10-16

Ivrig att börja jobba i Bryssel

● **Vasaregionens egen EU-parlamentariker Miapetra Kumpula-Natri flyttar till Bryssel. Hon ser fram emot att få jobba för regionen och Finland.**

Det är en nöjd Kumpula-Natri som är på väg till jobbet i Bryssel och Strasbourg. Hon är medlem i de utskott och delegationer som intresserar henne och snart börjar arbetet efter sommaruppehållet.

– Jag trivs väldigt bra med att vara där, säger hon.

Till och med barnen ser fram emot flytten och var beredda att börja packa redan när valresultaten kom.

Hon tänker hålla kvar sin plats i fullmäktige i Vasa.

–Ärminstone nu i början.

Det som är besvärligt är att måndag är mötesdag i Vasa, men också arbetsdag i Bryssel.

Fullmäktigearbetet och hennes plats som ordförande i Österbottens förbunds landskapsfullmäktige tycker hon är bra länkar mellan Vasa och arbetet i EU.

En av de konkreta frågorna hon tänker jobba för är Kvarkenrättsen.

–Det var en bra början när vi fick sex miljoner euro i stöd från EU.

Hon tycker det är dags att dra lite nytta av EU. De stöd som betalats ut från fonderna kommer att minska med 35 procent, säger hon.

–Vi måste hitta sätt att få mera pengar mera direkt från EU.

Hon tror att ny teknologi och nytänkande i regionen ger en fördel.

Hon anser att det ska vara möjligt att få stöd för Kvarkenrättsen, när andra får stöd, till exempel för färjorna till Gotland eller i Engelska kanalen.

Hon sitter inte i några utskott som beslutat om de här frågorna.

–Men jag är på plats.

Kumpula-Natri vill lobba och jobba för regionen, samtidigt som hon



Mia-Petra Kumpula-Natri tänker sitta kvar i Vasafullmäktige även om hon flyttar till Bryssel, ärminstone till en början. FOTO: ERIK ANHMAN

också tänker på hela Finlands bästa.

För Kumpula-Natri var det en fullträff att få en plats i utskottet för industrifördrag, forskning och energi.

Där har hon redan fått tillfälle att ställa frågor, något som ordförande i utskottet uppskattade för att Kumpula-Natri är kvinna och resten som brukar uttala sig är män.

I jobbet som parlamentariker är det viktigt att bygga kontaktnät och det har hon redan börjat med.

–Nu kommer bland annat ordförandeskapet för Partiernas internationella demokratysamarbete

Kumpula-Natris uppdrag i EU

- Medlem i parlamentet.
- Ordinarie medlem i ITRE, utskottet för industrifördrag, forskning och energi.
- Reserv i EMPL, utskottet för sysselsättning och sociala frågor.

Demo 2008-2009 till nytta.

Att stora företag bjuder in henne tycker hon hör till löbbandet.

–Jag tycker inte att det är så farligt.

- Ledamot i delegationen till den parlamentariska församlingen Eurorest, DEPA.
- Ledamot i den parlamentariska samarbetskommittén EU-Moldavien, M-DM.

För mig betyder det att jag får info

direkt från dem som har kunskap.

Hon fick också en plats i Eurorest, som behandlar frågor som rör

Armenien, Azerbajdjan, Georgien, Moldavien och Ukraina. Hon är också ledamot i samarbetskommittén EU-Moldavien.

Hon ser det som en fördel att få arbeta med vissa frågor på djupet. När det gäller de forna öststaterna säger hon att det kan vara bra att hon är finländare, eftersom Finland också har en gemensam gräns med Ryssland.

Vivian Johansson

vivan.johansson@vasabladet.fi
06-7848 203

Orädda minskar skrämmer badare

Längs stränderna i Vasa får folk närgånget sällskap just nu. Djuren är ryflikna men sannolikt ofarliga.

Rita Lindholm har råklat på vildminskar fyra gånger inom ett par veckor. Förssta gången var vid Paradise Beach på Vaasklot.

–Jag låg och läste och hörde ett konstigt ljud. Fem minskar stod en meter ifrån mig. Gud, vad jag blev rädd. Jag steg upp och två följde efter, sen sprang allihop i väg mellan stenarna in i vassen. Jag tänkte att dit får jag aldrig mer.

Senare har Lindholm sett minskar på Skräddargrund och intill restaurang Faros.

–Jag satt på Faros med en väninna, då två stycken simmade förbi. De brydde sig inte om båtar som körde i närheten.

I FÖRREÅR gick Rita Lindholm över bron till Sandö med sin dotter, då hon fick syn på en minskar

Läkaren om minskbett

● Hannu Paloniemi, överläkare vid akuten på Centralsjukhuset, har aldrig hört om patienter som blivit bitna av vildminskar i Vasa-trakten.

● Risk för rabies torde inte finnas i Österbotten, utan enbart i nord- och sydöstra Finland.

● Antibiotika kan behövas eftersom ett bett innehåller olika bakterier.

● Stelkrampsvaccin ges om det gått över 10 år sedan vaccinering.

låg på en sten ett par meter bort.

–Den tittade upp på oss och lutade sedan huvudet mot tassarna igen som ett husdjur. Den såg ut att tänka "här ligger jag!", säger Lindholm humoristiskt.

Även hennes väninna Anette Wilkberg fick sällskap då hon solade på gräsvallarna vid Pärtska



Det här är en av de fem minskar som överraskade Rita Lindholm då hon solade vid Paradise Beach för tre veckor sedan. FOTO: RITA LINDHOLM

reningverket förra helgen.

–Den brydde sig inte om att jag försökte sjasa bort den. Minskar hör in-te hemma i stan, tycker jag.

–DET ÄR OBEHAGLIGT att de kommer så nära då man har barnbarnen med på stranden, säger Wilkberg.

Minskar har också iakttagits de

senaste veckorna i Vilinga och i

Mänviken.

Biolog Hans Hästbacka berättar att vi länge haft en stam av vildminskar i Vasa.

–Södra stadsfjärdens våtområden är rika på föda och idealiska för dem. Därifrån rör de sig längs stränderna mot centrum.

När minskar kan iaktas i grupp, är det enligt Hästbacka fråga om ungdomar som strövar omkring.

–Det är orädda och känner inte till den färliga människan. När de växer till sig blir de skyggare och kommer inte så nära.

ATT EN VILDMINNIK skulle gå till attack mot en människa är mycket sällsynt. Hästbacka kan inte påminna sig några fall i Österbotten.

–Vanligtvis flyr de undan. Det ska mycket till för att de ska bita, men i ett trängt läge kan de göra det.

För att hålla nere minskstammen anlitar Vasa stad en privatperson som fångar minskar i faller längs stränderna.

–Då och då får vi in tips om var de rör sig. Antalet avlivade djur har årligen varit ett flugorol, säger miljödirektör Christer Hangelin.

Sofie Furu

sofie.furu@vasabladet.fi
06-7848 200